
                                           PROTOKÓŁ

z Sesji Rady Gminy odbytej w dniu  13 sierpnia 2007 roku  w lokalu Urzędu 
Gminy w Sońsku.

Stan radnych – 15
Obecnych -       15

Spoza  Rady Gminy w obradach uczestniczyli :

2.Jarosław Wielechowski – Wójt Gminy
3.Marianna Goś –Wilińska – Sekretarz Gminy
4.Magdalena  Kwiatkowska – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

                                 Przebieg obrad

Ad 1

Przewodniczący  Rady  Gminy  otworzył  obrady  VIII  Sesji  Rady  Gminy  w 
Sońsku. Powitał zebranych i stwierdził  na podstawie listy obecności kworum 
władne do podejmowania uchwał .

Ad 2.

Przewodniczący  Rady  Gminy  zaproponował  uzupełnienie  porządku  obrad  o 
wprowadzenie  w punkcie  6 podpunktu „f” -  uchwała w sprawie wystąpienia z 
powództwem  o  odszkodowanie  z  tytułu  utraty  dzierżawy  nieruchomości  na 
rzecz  firmy POLKOMTEL S.A.   w Warszawie  od  osób winnych zaistniałej 
sytuacji.

Owczarczyk Eugeniusz  – ponieważ nie  ma na Sali  osób których ten projekt 
uchwały  dotyczy  ja  zgłaszam wniosek  o  nie  wprowadzanie  tego  punktu  do 
porządku obrad.

Szmalec Wiesław – na sesję  imienne  zaproszenia  otrzymują radni  ,  sołtysi  , 
radni  powiatowi  kierownicy   jednostek    organizacyjnych.   Obrady  sesji  są 
jawne  i każdy mieszaniec ma prawo być na sesji, dlatego zawiadomienie o sesji 
jest zawsze podane do publicznej wiadomości mieszkańców.
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Owczarczyk Eugeniusz – ale ta sprawa nie była ujęta  w porządku obrad sesji.

Piotrowicz  Wiesław  -   na  Komisji  Rewizyjnej  był  zgłaszany  wniosek   o 
zaproszenie na sesję osób zainteresowanych .

Szypulski  Remigiusz  –  ja  stawiałem taki  wniosek  ,  ale  członkowie  komisji 
stwierdzili , że jest to niepotrzebne i wniosek nie był głosowany . 

Szmalec Wiesław  - nie doszło do głosowania tego wniosku.

Kto  z  Panów  Radnych  jest  za  przyjęciem  poprawki  polegającej  na 
wprowadzeniu do porządku obrad  w pkt. 6 podpunktu f  proszę o podniesienie 
ręki.
Za  wprowadzeniem poprawki  głosowało  9  radnych  ,  4  było  przeciwnych  1 
wstrzymał się od głosu.

Szmalec Wiesław – kto jest za przyjęciem porządku obrad po wprowadzeniu 
poprawki , proszę o podniesienie ręki.

Porządek obrad został przyjęty /10 głosów „za” i 4 przeciwne/   w następującym 
brzmieniu :

1.Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokółów  z poprzednich Sesji / 24 kwietnia 2007 roku oraz Sesji 
Nadzwyczajnej  z dnia 30 czerwca 2007 roku./
4.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
5.Interpelacje i zapytania.
6.Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach :
a/ zmian w budżecie gminy w roku 2007,
b/udzielenia  pomocy  zdrowotnej  dla  nauczycieli  korzystających  z  opieki 
zdrowotnej w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Sońsk,
c/wyrażenie  zgody  na  zbycie  nieruchomości  komunalnej  /  dot.  działki  w 
Skrobocinie.
d/wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości komunalnej / działka w Komorach 
Błotnych / 
e/rozpatrzenie skargi Pana Zbigniewa Gutowskiego na Wójta Gminy Sońsk,
f/wystąpienia  z  powództwem  o  odszkodowanie  z  tytułu  utraty  dochodów  z 
dzierżawy nieruchomości na rzecz firmy POLKOMTEL S.A. w Warszawie od 
osób winnych zaistniałej sytuacji.
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Ad 3

Protokół  z  Sesji  Rady  Gminy  z  dnia  24.04.  2007  roku  został  jednogłośnie 
przyjęty przez Radnych bez nanoszenia poprawek.

Protokół z Sesji  Nadzwyczajnej  Rady Gminy  z dnia 30 czerwca 2007 roku 
został przez Radnych przyjęty jednogłośnie bez nanoszenia poprawek.

Ad 4

Wójt  Gminy  złożył  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  między 
sesjami.

Wysoka Rado , Szanowni Państwo , Drodzy  Goście , chciałbym zaprezentować 
w kilku punktach zadania , które  zostały zakończone lub są w toku realizacji . 
Najważniejszym  elementem  jest  inwestycja  kanalizacyjna  w  Gołotczyźnie  , 
która na dzień dzisiejszy została zawieszona i chciałbym złożyć w tej sprawie 
kilka wyjaśnień. Do Urzędu Gminy wpłynęły kosztorysy przewyższające kwotę 
z  przetargu o ok.  200 tyś  złotych odbyło się  zebranie  ,  wnieśliśmy do tego 
kosztorysu   wiele  uwag  ,został  on  zweryfikowany  z  korzyścią  dla  nas 
Propozycja  nasza  wygląda  tak  ,  że   w  Gołotczyźnie  pozostało  jeszcze  do 
wykonania 23 przyłącza  i cała inwestycja na terenie Soboklęszcza .
Wzywamy firmę do wykonania tego co było zawarte w specyfikacji  zgodnie z 
zawartą  umową,  Co  do  kosztów   ponadwymiarowych   wyniosą  one  ok.30 
tysięcy  złotych,  wynika  to  z  niedoszacowania  ,  błędów  w  projekcie.  Po 
rozliczeniu tej inwestycji chciałbym aby zajęła się tym Komisja Rewizyjna. 

Kolejna   rzecz  to  są  inwestycje  drogowe.  W  ubiegłym  tygodniu  została 
podpisana  umowa między Urzędem Gminy a  Firmą Koptrans  na  wykonanie 
inwestycji  na  drodze  Drążewo  –  Sarnowa  Góra   potrójne  utwardzenie 
nawierzchni .Roboty rozpoczną się w przyszłym tygodniu.   W tym tygodniu 
ukażą  się  dwa  kolejne  przetargi  na  utwardzenie  powierzchniowe  dróg  w 
Gołotczyźnie i w Olszewce .

 Ogłoszony został przetarg na wykonanie kanalizacji w miejscowości Gąsocin , 
jest to kolektor od  mleczarni do oczyszczalni ścieków. Otrzymaliśmy pożyczkę 
z  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  wys.  4  miliony 
złotych , jest to pożyczka w 50% umarzalna  po wykonaniu inwestycji rozłożona 
na  15  lat  z  jednoroczną  karencją.  Od  dnia  jutrzejszego  rozpoczyna  się 
oczyszczanie  rowu   za  oczyszczalnią   aż  do  rzeki.  Powstały  dwa  rowy 
odwodnieniowe , jeden w miejscowości  Sońsk , drugi w miejscowości Gąsocin 
który wiąże się z  inwestycją PKP,  chodzi  o odwodnienie  trzech wiaduktów 
kolejowych,  które  powstaną.  Prace  rozpoczną  się  już  w roku  przyszłym.  W 
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Sońsku inwestycja jeszcze nie została ukończona , roboty zostaną wstrzymane 
ale nie zaprzestane. 

Urząd Gminy zakupił  równiarkę  ,  koszt  18  tysięcy  złotych brutto  ,  jest  ona 
wyposażona w pług odśnieżający ,  posiada możliwość kopania  rowów  i  na 
bieżąco  będzie  wykonywała  równanie  dróg co  bezpośrednio  przełoży się  na 
mniejsze zużycie żwiru.  Koszt równiarki zwróci nam się w przeciągu 3 lat. 

Odbyło  się  wspólne  posiedzenie  Komisji  Rady  Gminy  i  sołtysów  ,  to 
posiedzenie  mało  na  celu  uzgodnienie  ostatecznej  wersji   projektu 
inwestycyjnego  PKP  .  Projektanci  zwrócili  się  z  propozycją  zlikwidowania 
jednego  przejazdu  kolejowego   ale  propozycja  ta  została  odrzucona.  Nie 
zostanie zlikwidowany żaden przejazd na terenie gminy.

Systematycznie  trwa  wycinka  krzaków  przydrożnych   na  terenie  gminy, 
chciałem się  zwrócić  do Panów sołtysów o nadzór i  zgłaszanie  uwag co do 
przebiegu tych prac.

Podpisane zostały promesy na inwestycję kanalizacyjną, otrzymaliśmy z Urzędu 
Marszałkowskiego 100 tysięcy złotych , 100 tyś zł na drogę w Olszewce i 100 
tysięcy  złotych  na  drogę  w  Gołotczyźnie  ,  otrzymaliśmy  również  środki  na 
remont dachu w jednej ze szkół i rozpocznie się remontowanie dachu na Szkole 
Podstawowej   w Gąsocinie. Nie otrzymała pieniędzy szkoła w Bądkowie. Na 
ten cel zostaną zaplanowane pieniądze w budżecie na przyszły rok.

Ad 5

Owczarczyk  Eugeniusz  –  czy  Pan  Wójt  otrzymał  już  odpowiedź  z  Urzędu 
Marszałkowskiego  w  sprawie  zmiany  przeznaczenia  budynku  po  Ośrodku 
Zdrowia w Gąsocinie .

Wójt Gminy – jeszcze nie otrzymaliśmy pisemnej informacji na ten temat.

Owczarczyk Eugeniusz – jest  konieczność dyżurów policji  w Gąsocinie ,  od 
dawana o to występuję , teraz sprawa ucichła , co będzie dalej .

Wójt Gminy – rozmawialiśmy na ten temat , są uzgodnienia z policja , ale ja 
decyzji nie podejmę do momentu otrzymania zgody Urzędu Marszałkowskiego 
na zmianę  przeznaczenia budynku po byłym Ośrodku Zdrowia.

Piotrowicz Wiesław  - na terenie Gąsocina są kopane rowy częściowo na terenie 
kolejowym , czy kolej zwróci nam za wykonanie tych prac. Poza tym kopiąc 
rów  usiłuje się wymusić aby woda płynęła pod górę .
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Wójt Gminy –PKP nie zwróci nam pieniędzy z tego względu , że w przyszłym 
roku rozpoczyna  inwestycje odwodnieniową , te dwa wykopane rowy zostaną 
połączone i przykryte  , będziemy mieli prawo podłączyć się do tego kolektora i 
odwodnić całe osiedle.  Woda do wykopanego rowu spływa z łąk i spod ulicy 
Szkolnej.

Piotrowicz Wiesław – dlaczego w takim razie   Pan Wójt nie traktuje wszystkich 
mieszkańców gminy jednakowo.  Mieszkańcy Bądkowa i Koźniewa Średniego 
wiosną  zgłaszali   ,  że  są  zalewani  i  wtedy   żadnej  pomocy  nie  uzyskali  a 
Gąsocinem się Pan zajął .

Wójt Gminy – traktuję wszystkich tak samo , ale każdy radny wie jaki budżet 
przyjmował  ,  gdybym  dysponował  odpowiednimi  środkami  to  nawet  dziś 
zamówiłbym koparkę i wykonywał pracę. Znam sprawę  Bądkowa tam trzeba 
opracowywać projekty . Kadencja trwa 4 lata i rowy będą kopane  , staram się 
być wójtem całej gminy dlatego  konsultuję  wszystkie decyzje .

Szypulski  Remigiusz – we wsi Marusy dwóch mieszkańców nie ma  założonej 
wody czy istnieją szanse na ich podłączenie. 
Drugie pytanie do Pani Radnej Powiatu czy będzie zbudowane 200 m asfaltu w 
kierunku Ciemniewa. 

Wójt Gminy – na dzień dzisiejszy jest realizowany projekt na wodociągowanie 
Cichaw  jest to wspólna inwestycja z Gminą Nowe Miasto i Gminą Świercze  i 
w  tym  roku  żadnych  innych  podłączeń  nie  będzie  .  W  przyszłym   roku 
chciałbym aby dokonać podłączenia rolników z Łopacina , ponieważ z braku 
wody  mogą  utracić  źródło  dochodu  jakim  jest  sprzedaż   mleka  i  wykonać 
podłączenia dla osób niepełnosprawnych .

Ślubowska Marzena   -  pozwolę sobie  złożyć wniosek w imieniu  własnym i 
mieszkańców wsi Janówek i  Skarobocin  o umieszczenie w budżecie gminy 
Sońsk na 2008 rok inwestycji polegającej na udrożnieniu i konserwacji rowu 
przebiegającego przez te wsie do rzeki . Egzemplarz wniosku składam na ręce 
Pana Przewodniczącego. 
Odpowiadając Panu Szypulskiemu chce powiedzieć, że wszystkie zaplanowane 
zadania na tej drodze w tym roku zostały już wykonane i więcej nie będzie .
Powiatowy  Zarząd  Dróg  wszystkie  roboty  już  na  terenie  gminy  wykonał  , 
wykonywana jest obecnie wycinka drzew na drodze w stronę Gąsocina  i będą 
również  obcinane drzewa  przy drodze w Bądkowie .
Chciałem  jeszcze przekazać ,  że na drodze Gąsocin –Łopacin  ,  powstał na 
wysokości gospodarstwa p. Wesołowskiego duży, niebezpieczny  dół , który 
wymaga pilnego zarównania żwirem .
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Podgórski  Zdzisław  -   chciałem  zapytać  Panią  Radną  Powiatu   co  z 
modernizacją  drogi Gąsocin – Ciechanów  , bo ostatnio nic się o tym nie mówi .

Śłubowska Marzena – jest złożony wniosek do Ministra Transportu o dotację na 
tą drogę i czekamy . Otrzymamy pieniądze to zrobimy. Chciałam zwrócić się do 
Panów Radnych  o to aby w budżecie na rok przyszły  zamieścić pieniądze na 
współpracę z Powiatem  zgodnie z podjęta uchwałą , bo jeżeli tych pieniędzy nie 
będzie to znowu nic się nie zrobi . Dla Powiatu jest to obojętne , która droga 
zostanie wytypowana do wspólnej budowy. 

Piotrowicz Wiesław – korzystając z obecności Pana Komendanta  Posterunku 
Policji  w  Sońsku.  chcę  podziękować  mu  za  dobrą  pracę  i  wnioskuję  o 
dofinansowanie zakupu paliwa dla Posterunku Policji .

Wójt Gminy – my już poruszaliśmy ten temat na kilku komisjach i z Regionalną 
Izba Obrachunkową jak to dofinansowanie przeprowadzić . Jest taka wola aby 
policję wspomóc , bo widać taką potrzebę. Jak to będzie wyglądało powie Pani 
skarbnik.

Kwiatkowska Magdalena – na najbliższej sesji w 27 sierpnia będą wprowadzone 
zmiany w budżecie  w wyniku których będzie określona kwota  na zakup paliwa 
dla policji. Po sesji ta kwota zostanie  przekazana  do Komendy Wojewódzkiej 
w Radomiu po podpisaniu porozumienia .

Muszyński  Grzegorz  –  dziękuję  Panom  sołtysom   za  pomoc  w  organizacji 
festynu  dla dzieci jaki się odbył w Ślubowi.
Proszę  Pana  Komendanta  Posterunku   o  zwrócenie  uwagi  na  wysypisko  w 
Ślubowie.  Wysypisko jest  nieczynne a ktoś tam przywozi odpady z chleba i 
odpady zwierzęce.  Może Pan Wójt  wyasygnuje jeszcze trochę pieniędzy aby 
zatrudnić pracownika  na wysypisku jak to miało miejsce do tej pory i  takie 
rzeczy się nie zdarzały.

Wójt Gminy – problem wysypiska w Ślubowie nie zostanie rozwiązany inaczej 
jak  tylko  poprzez  rekultywację.  W  ubiegłym  tygodniu  zostały  złożone 
dokumenty  w  sprawie  rekultywacji  do  Starostwa   i  czekamy  na  decyzję  o 
rekultywacji . Rekultywacja będzie trwała osiem lat . Na cztery sektory będzie 
wywożony osad z oczyszczalni , który posiada badania, na tą warstwę  będzie 
wysypana  ziemia a ze względu na to , że  część tego terenu należy do Lasów 
Państwowych otrzymamy nieodpłatnie sadzonki na zalesienie.
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Drozdowski Edward – dziękuję P. Ślubowskiej za załatwienie mojej prośby o 
ustawienie  znaku  drogowego  i  chciałem  zwrócić  uwagę  na  niestaranne 
podcinanie drzew przydrożnych .

Ślubowska Marzena – pozostawione nie obcięte drzewa będą usunięte. 

Szypulski Remigiusz –chce podziękować Straży Pożarnej za ich ofiarną pracę 
przy gaszeniu pożaru jaki miał miejsce ostatnio Ciemnienie.

Piotrowicz Wiesław – kiedy rozpocznie się żwirowanie dróg , bo znajdują się w 
złym stanie nawet doszło do wypadku samochodu OSP

Wójt Gminy – po spotkaniu z sołtysami , które jest planowane na najbliższy 
piątek  ,  chciałem  sprostować  ,  stan  drogi  nie  miał  wpływu  na   wypadek 
samochodu strażackiego. 

Szypulski  Remigiusz  –  kto odpowiada  za  stan  hydrantów ,  w czasie  pożaru 
okazało się , że hydranty są zardzewiałe i nie można z nich korzystać 

Wójt Gminy – konserwacją zajmuje się Zakład Usług Wodnych w Mławie.

Drozdowski  Edward  –  mam prośbę  do  Pana  Sołtysa  z  Łopacina  aby wysłał 
informacje  dla mieszkańców  w sprawie zakazu palenia śmieci . Ktoś dowozi 
śmieci do Łopacina i są spalane. 

Wójt Gminy – będziemy podejmować starania aby takie osoby zidentyfikować i 
doprowadzić do ukarania przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska .

Grzywacz  Leszek  –  do  tej  pory  nie  ma  tablic  informujących   o  nazwach 
miejscowości  o które już Panią  Radną Powiatu prosiłem .

Ślubowska Marzena – złożyłam zapotrzebowanie , proszę czekać.

Ad 6

a/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku  2007.

Kwiatkowska Magdalena  - projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na 
wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy. Zawiera ona  zmiany 
w  ramach  działu  wynikające  z  działalności  gminy  .  Nie  ma  zwiększonego 
deficytu , są tylko przeniesienia  środków w ramach działu.
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Niesłuchowski  Krzysztof   -  z   działu  oświata  i  wychowanie  przenosi  się  4 
tysiące złotych , które były planowane na budowę boiska przy gimnazjum w 
Gąsocinie.
Chciałbym złożyć wniosek  o to aby ta kwota pozostała i była przeznaczona na 
dokończenie  tej  inwestycji   chodzi  o  wykonanie  obrzeży.  Byliśmy  na 
wyjazdowym posiedzeniu Rady Gminy   wiosną i stwierdziliśmy, że wykonanie 
obrzeży jest konieczne aby boisko nie uległo zniszczeniu.

Kwiatkowska Magdalena – pieniądze są teraz bardzo potrzebne na zapłacenie 
faktur za wykonanie kanalizacji. 

Piotrowicz  Wiesław – zbudowaliśmy ładne boisko , ale prace wykończeniowe 
mogą wykonać rodzice we własnym zakresie, wysypać żwirem albo utwardzić 
w inny sposób.

Niesłuchowski Krzysztof – ta kwota pochodzi z rozliczenia  inwestycji  cała 
inwestycja  kosztowała 180 tyś , teraz chodzi o 4 tysiące  żeby boisko nie uległo 
uszkodzeniu , dlatego uważam , że mój wniosek jest zasadny.

Piotrowicz Wiesław – za taką sumę można wyżwirować 1 km drogi.

Szmalec Wiesław – kto jest za przyjęciem wniosku  Radnego Niesłuchowskiego
Wniosek został przyjęty 8 głosów  za, 6 przeciwnych,  1 wstrzymujący się . 

Uchwała  w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  z  uwzględnieniem  poprawki 
została przyjęta /10 głosów  „za” i 5 „przeciwnych”/

b/projekt  uchwały  w  sprawie  udzielania  pomocy  zdrowotnej  dla  nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej  w szkołach podstawowych, gimnazjach  i 
przedszkolach  dla których organem prowadzącym jest Gmina Sońsk.

Kwiatkowska  Magdalena  –  do  kompetencji  Rady Gminy należy  ustalenie  w 
budżecie gminy kwoty w dziale oświata na pomoc  zdrowotną dla nauczycieli, 
aby można było z tej pomocy korzystać  potrzebny jest regulamin i właśnie w tej 
sprawie jest przygotowany projekt uchwały . Na wspólnym posiedzeniu komisji 
Panowie Radni zostali z nim szczegółowo zapoznani.

Szmalec Wiesław – kto jest za przyjęciem  projektu uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

 c  /  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości 
komunalnej / dot. działki w Skrobocinie /.
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Wójt Gminy – do Urzędu Gminy wpłynął  wniosek p Ciecierskiego o kupno 
działki gminnej, którą dzierżawi w Skrobocinie . Sprzedaż będzie odbywała się 
na zasadzie przetargu nieograniczonego i tyle osób ile się zgłosi  będzie miało 
prawo przystąpić do przetargu. Odbyło się również  zebranie wiejskie , które 
wyraziło zgodę na sprzedaż tej działki.

Szmalec Wiesław – kto jest za przyjęciem uchwały proszę o poniesienie ręki .

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

d/  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości 
komunalnej / działka w Komorach Błotnych/

Wójt  Gminy – w tej  uchwale chodzi  o  działkę po Pani  Kolak w Komorach 
Błotnych .  Jest  duże  zainteresowanie  kupnem tej  działki  .  Sprzedaż również 
odbędzie  się  na  zasadzie  przetargu  nieograniczonego.  Odbyło  się  zebranie 
wiejskie i mieszkańcy wyrazili zgodę na sprzedaż działki.

Uchwała została przez Radnych przyjęta – jednogłośnie.

e/ projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Zbigniewa Gutowskiego 
na Wójta Gminy Sońsk.

Szmalec Wiesław -  w  tej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej i 
Komisji  Oświaty.  Proszę  Panów  Przewodniczących  tych  komisji  o 
przedstawienie stanowisk swoich Komisji dotyczących  skargi.

Podgórski  Zdzisław  -  Komisja  Oświaty  Kultury  i  Sportu  Zdrowia  i  Spraw 
Socjalnych   zajmowała  się  skargą  Pana  Gutowskiego  i  zajęła  następujące 
stanowisko.
Komisja uznała słuszność interesów pana Zbigniewa Gutowskiego , jak również 
to ,  że zarządzenie Wójta jest  dla niego krzywdzące.  Natomiast  Komisja nie 
może  uznać,  że  Wójt  naruszył  praworządność.  Wójt  miał  prawo unieważnić 
konkurs , gdyż jednym z warunków dopuszczenia kandydata do konkursu  było 
przedłożenie zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych 
do  wykonywania  pracy  na  stanowisku  kierowniczym  .  Zaświadczenie  to 
powinno być zgodne z obowiązującymi przepisami  a mianowicie od lekarza 
medycyny  pracy . W związku z tym kandydat nie spełnił wszystkich  wymagań, 
jakie były zawarte w ogłoszeniu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły. W 
takim przypadku Komisja konkursowa nie powinna przyjąć tej oferty. Komisja 
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przeprowadzając  postępowanie konkursowe zakończone korzystnym wynikiem 
dla Pana    Gutowskiego    spowodowała ,    że   miał   on   prawo   być 
usatysfakcjonowany z osiągniętego celu. Takie jest stanowisko Komisji.
Teraz sprawa trafiła do Wojewody i będą problem  rozstrzygać prawnicy.

Piotrowicz  Wiesław –  Komisja  Rewizyjna  również   zajmowała  się  skargą  i 
poparła stanowisko Komisji  Oświaty.

Owczarczyk Eugeniusz -  Pan Wójt wydając swoje zarządzenie odniósł się do 
rozporządzenia  MENiS   z  dnia  23  października  2003  roku  w  sprawie 
regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki i trybu pracy 
komisji konkursowej, ja się z tym rozporządzeniem zapoznałem  w § 4 tego 
rozporządzenia jest powiedziane , ze komisja konkursowa rozpoczyna pracę od 
sprawdzenia  złożonych  dokumentów  z  wymaganymi  w  ogłoszeniu 
konkursowym .Z treści  ogłoszenia  konkursu   nie  wynika  od  jakiego lekarza 
powinno być zaświadczenie .Jest napisane , że ma to być zaświadczenie  o braku 
przeciwwskazań  zdrowotnych do wykonywania pracy . Dlatego uważam , że 
Pan Gutowski postąpił prawidłowo i nie wiem czym kierowali się członkowie 
komisji  ,  że  uznali   zaświadczenie  za  niewłaściwe.  Dlatego  też  ,  zgłaszam 
wniosek aby skargę Pana Gutowskiego uznać za zasadną.

Podgórski  Zdzisław  –  chciałbym  prosić  pana  radcę  o  wyjaśnienie  jakie 
zaświadczenie lekarskie należało dołączyć do oferty i zwrócić uwagę na to , że 
Komisja Konkursowa w protokóle zaznaczyła o zaświadczeniu niewłaściwym .

Radca prawny-  ogłoszenie odpowiadało treści rozporządzenia , jednakże  jeśli 
czegoś   nie  reguluje  rozporządzenie  to  odnosimy  się  do  innych  przepisów, 
zwróćmy uwagę na art. 229 Kodeksu Pracy §8 mówi , że Minister Zdrowia i 
Opieki  Społeczne  w  porozumieniu  z  Ministrem  Pracy  określi  w  drodze 
rozporządzenia  tryb  i  zakres  badań  lekarskich  ,  częstotliwość  badań  ,tryb  i 
zakres wydawania orzeczeń lekarskich  do celów przewidzianych w Kodeksie 
Pracy i jest rozporządzenie z 1996 roku , które określa  jakie zaświadczenia , 
który lekarz może wydać. §7 ust 1 tegoż rozporządzenia mówi , że badania i 
profilaktyczną  opiekę  zdrowotną   niezbędną  z  uwagi   na  warunki  pracy 
sprawują lekarze , którzy posiadają specjalizacje  z dziedziny  medycyny pracy, 
medycyny  przemysłowej , kolejowej , lotniczej lub higieny pracy . I tylko ci 
lekarze maja prawo wydawać zaświadczenia i w związku z tym uważam , że 
działanie  Pana  Wójta  było  jak  najbardziej  zasadne.  Nieprawidłowość 
niewątpliwie zaistniała  i dała możliwość unieważnienia konkursu.

Szypulski Remigiusz - na jakiej podstawie przystąpił do konkursu pan Gutowski 
skoro nie miał kompletu dokumentów. Nie powinien być dopuszczony.
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Owczarczyk Eugeniusz -  w związku z tym , że skarga poszła do wojewody  to 
należy poczekać na rozstrzygnięcie ,   my nie powinniśmy się tym zajmować 
skoro wojewoda wszczął postępowanie. 

Wójt Gminy – to jest inna sprawa  Rada Gminy powinna załatwić skargę w 
ciągu 30 dni,

Owczarczyk  Eugeniusz  -   powtarzam  swój  wniosek  aby  skarga  Pana 
Gutowskiego  została uznana za zasadną.

Piotrowicz Wiesław -  jeśli toczy się postępowanie u Wojewody to powinniśmy 
się  wstrzymać  z głosowaniem nad tą uchwałą i poczekać do rozstrzygnięcia 
wojewody.

Olszewski Adam  - skarga powinna być rozpoznana w dniu dzisiejszym.

Owczarczyk Eugeniusz  – wycofuję  swój  wniosek i  przyłączam się  do głosu 
Radnego Piotrowicza.

Wójt  Gminy   -  wojewoda  sprawuje  nadzór  prawny  i  jeżeli  uchwała  jest 
niezgodna   z prawem to wojewoda ma ją prawo uchylić . Rozpatrzenie skargi 
na  Wójta  Gminy  leży  w  kompetencji  Rady  Gminy  ,  niepodjęcie   w  dniu 
dzisiejszym uchwały  skutkuje przekroczeniem terminu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  treść uchwały za przyjęciem uchwały 
głosowało 11 radnych dwóch było przeciwnych 2 wstrzymało się od głosu.

f/  projekt  uchwały  w  sprawie  wystąpienia  z  powództwem  w  sprawie 
odszkodowania  za  utracone  dochody  z  dzierżawy  nieruchomości   na  rzecz 
firmy POLKOMTEL od osób winnych zaistniałej sytuacji.

Szmalec  Wiesław  –  projekt  tej  uchwały  był  omawiany  na  wspólnym 
posiedzeniu  wszystkich  komisji   w  dniu  3,08.  2007  roku   jak  również 
22.05.2007 r  na wspólnym posiedzeniu komisji , stanowisko Rady było wtedy 
takie aby odstąpić od żądania odszkodowania ale 30.06.2007 roku  znowu na 
wspólnym posiedzeniu  Rada Gminy wraca  do  sprawy ponieważ Prokuratura 
ponagla w tej  sprawie i  stanowisko jest  takie aby dokładnie zapoznać się ze 
sprawą  9 lipca na kolejnym posiedzeniu Wójt  Gminy zapoznał   Radnych z 
uzasadnieniem  do  wyroku  sądu  i  został  przyjęty  wniosek  o  przygotowanie 
projektu  uchwały   wraz  z  uzasadnieniem   o  wystąpienie  z  pozwem  o 
odszkodowanie  za utracone dochody z dzierżawy nieruchomości na rzecz firmy 
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POLKOMTEL . 3-go sierpnia projekt uchwały został przedstawiony radnym  i 
omówiony.

Muszyński Grzegorz – stawiam wniosek aby odbyło się głosowanie tajne.

 Radny  Owczarczyk  Eugeniusz   złożył   w  sprawie  uchwały  obszerne 
oświadczenie które stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Szmalec Wiesław – nikt nie neguje osiągnięć byłego wójta.

Owczarczyk Eugeniusz – prosiliśmy Pana Wójta aby się dowiedział , kto złożył 
wniosek  do Prokuratury.

Wójt Gminy – takich informacji Prokuratura  nie udziela .
Pisma które przychodzą z Prokuratury są do wglądu dla wszystkich , z mojej 
strony żadnych wniosków do Prokuratury nie było. Jeśli prokurator pyta jakie 
jest stanowisko gminy w tej sprawie , to wójt nie może się wypowiedzieć  tylko 
musi  się  wypowiedzieć  Rada  Gminy.   Dlatego  Rada  została  zapoznana  z 
uzasadnieniem do wyroku sądu i proszę mi wytłumaczyć jak to się stało , że na 
jednym posiedzeniu radni są za odstąpieniem od odszkodowania na następnym 
kiedy się zapoznają z uzasadnieniem sądu już zdanie zmieniają. Dla mnie  jest to 
najtrudniejsza decyzja , ale jestem takiego zdania , że mój poprzednik się obroni 
w sądzie , natomiast nie obroni się ten , kto miał dokumentacje  w biurku a 
wprowadził w błąd cały Zarząd Gminy, nie obroni się ten kto wydawał później 
decyzje  o  warunkach  zabudowy  dla  tej  samej  firmy.  Fakty  są  takie  ,  że 
sprzedano działkę z umową na 1800 zł miesięcznie , sprzedano działkę , która 
była wydzierżawiona firmie POLKOMTEL na 10 lat . Ja mogę dziś  jeszcze raz 
odczytać uzasadnienie do wyroku , żebyście Państwo mieli  jasność  podejmując 
uchwałę . Ja przyjmę każdą decyzję Radnych czy ona będzie na tak, czy na nie , 
ale ona musi być rozważona .  Jeśli zdecydujecie , że występujemy  z pozwem 
on będzie tworzony przy Waszym udziale , żebyście znali każde jego słowo .

Szmalec  Wiesław  –  przystępujemy  do  głosowania   wniosku  Pana  Radnego 
Muszyńskiego w sprawie przeprowadzenia  tajnego głosowania  dotyczącego 
podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia o odszkodowanie.

Za  przeprowadzeniem  głosowania  tajnego  głosowało  10  radnych   5  było 
przeciwnych.

Do  Komisji  Skrutacyjnej  do  przeprowadzenia  tajnego  głosowania  zostali 
jednogłośnie wybrani :
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1.Owczarczyk Eugeniusz – przewodniczący
2.Kozłowski Robert – członek
3.Wesołowski Mirosław – członek.

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z zasadami głosowania. 

Komisja   przeprowadziła  głosowanie  i   sporządziła  protokół   w  którym 
stwierdziła  ,  że  uchwała  została  przyjęta  .  W  głosowaniu  wzięło  udział  15 
radnych .Komisja stwierdziła 13 głosów ważnych i 2 nieważne . 
Na zadane pytanie na karcie  do głosowania  „Czy jesteś za przyjęciem uchwały 
w sprawie wystąpienia z pozwem o odszkodowanie z tytułu utraty  dochodów z 
dzierżawy nieruchomości na rzecz firmy POLKOMTEL  S.A. w Warszawie od 
osób winnych zaistniałej sytuacji  8 radnych odpowiedziało „tak” a 5 radnych 
odpowiedziało „nie”.

Protokół oraz karty do głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokółu.

Ad 7

Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował  ,  że  w  okresie  miedzy  sesjami 
wpłynęły do Rady Gminy następujące pisma  :

- w sprawie dowożenia dzieci  ze wsi  Kosmy do szkoły w Bądkowie

 Wójt  Gminy  –  w  związku  ze  zbliżającym  się  nowym  rokiem  szkolnym 
wydałem  dyspozycje  p.  Inspektorowi  Oświaty  ,  żeby  ta  sprawa  została 
rozważona  ,  aby  był  obecny w każdej  wsi  ,  ustalił  trasy  i  gdzie  będzie  się 
znajdował  przystanek  .Przy  ustalaniu  trasy  ważne  jest  ustalenie  godziny 
odjazdu, wszyscy rodzice będą takie informacje mieli .  Ustalenie tras kursów 
autobusowych  będzie się odbywało  tylko raz do roku w miesiącu sierpniu.

Szmalec  Wiesław  –  następne  pismo  to  prośba  Szkoły  Podstawowej  w 
Koźniewie  o  nie  łączenie   klas  IV i  V ,  poproszę   Pana  Przewodniczącego 
Komisji Oświaty o wypowiedź , ponieważ Komisja już się tą sprawą zajmowała.

Podgórski Zdzisław – stanowisko Komisji jest takie , żeby jednak tych klas nie 
łączyć  ,  będą  z  tego  tytułu   koszty  ale  zawsze  trzeba  się  kierować  dobrem 
dziecka 

Szmalec Wiesław – wpłynęło również pismo w sprawie wyboru ławników.
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Goś  –  Wilińska   Marianna  -   wysłane  zostały  ogłoszenia  o  zgłaszaniu 
kandydatów na ławników  , termin zgłaszania już minął  , zgłoszenia zostały 
przyjęte , termin przeprowadzenia wyborów jest do końca października.

Szmalec Wiesław – każdy z radnych otrzymał ofertę wyjazdu  na  Ogólnopolską 
Pielgrzymkę  Samorządowców    do  Częstochowy  ,  jeśli  będą  chętni  jest 
możliwość zorganizowania wyjazdu.

Dyoniziak Stanisław – chciałem zwrócić uwagę na to , żeby bardziej zadbać o 
drogi wiejskie , bo są w bardzo złym stanie.

Wójt Gminy – wszystkie prace jakie wykonujemy we wsiach  uzgadniamy z 
sołtysami :  żwirowanie , równanie dróg , wycinka krzewów  w tych sprawach 
zawsze kierujemy do Sołtysów osoby które mają dane prace wykonywać we 
wsi. Chciałem zaprosić  wszystkich sołtysów  na spotkanie do Urzędu Gminy 
17 .08.2007 roku na godzinę 11:00  ustalimy harmonogram żwirowania. 
Piotrowicz Wiesław –  Sołtys wsi Koźniewo Wielkie wielokrotnie występował o 
żwir na drogi wiejskie i nic nie otrzymał , żwir ten jest bardzo potrzebny  i jeśli 
gospodarz wsi o to zabiega to sprawa powinna być załatwiona.

Wójt  Gminy  –  mówiłem  ,  ze  drogi  będziemy  żwirować  ,  mówiłem  już  o 
spotkaniu z sołtysami w tej  sprawie ,  ale  nie może się to odbywać w takiej 
formie jak w roku ubiegłym ze względu na pieniądze. Ustalimy harmonogram i 
będziemy wykonywać pracę mamy na to tylko 20 tysięcy złotych w budżecie.

Kaliński Józef – chciałem  zarosić wszystkich na  Wojewódzkie  Dożynki do 
Makowa Mazowieckiego w dniu 26 sierpnia 2007 roku.

Michalski  Edmund  -   czy  firma  zajmująca  się  pobieraniem  opłat  za  ścieki 
uzgadniała treść  umowy  z Urzędem Gminy , bo ta umowa jest wewnętrznie 
sprzeczna . 

Wójt  Gminy   -  w  2006  roku  została  podpisana  umowa  na  eksploatacje 
oczyszczalni ścieków  i  to  firma jest zobowiązana  do zawierania umów, w 
Urzędzie Gminy nie powstał żaden wzór umowy.
Chciałem jeszcze poinformować rolników w sprawie ulg w podatku rolnym  z 
tytułu budowy płyt gnojowych . Rolnicy którzy składali wnioski o dotacje na 
płyty gnojowe otrzymywali 100% środków .Wypłata była podzielona na dwie 
transze pierwsza na zakup materiałów , druga po zrealizowaniu inwestycji.
Jeśli ktoś chce  skorzystać z tego tytułu z ulgi w podatku to będzie zmuszony 
oddać  drugą transzę dofinansowania.
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Ad 8

Szmalec Wiesław -   stwierdzam , że porządek obrad został zrealizowany  w 
związku z tym zamykam obrady sesji.

Obrady trwały od godziny 10:00 do godziny 14:00.

Protokółowała  - Krystyna Sobczyńska.
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